

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
HUYỆN CẦN GIỜ  
ĐOÀN KIỂM TRA, TƯ VẤN, HỖ  
TRỢ CÔNG TÁC TỰ ĐÁNH GIÁ  
TRƯỜNG THCS TAM THÔN HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Giờ, ngày 10 tháng 8 năm 2020

**KẾ HOẠCH LÀM VIỆC  
CỦA ĐOÀN KIỂM TRA, TƯ VẤN, HỖ TRỢ CÔNG TÁC TỰ ĐÁNH GIÁ  
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TAM THÔN HIỆP**

Căn cứ Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ công văn số 5932/BGDĐT-QLCL ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ văn bản số 625/ GDĐT ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về tiến độ triển khai thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2019 – 2020 có điều chỉnh;

Căn cứ văn bản số 825/ GDĐT ngày 15 tháng 5 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Về công tác đánh giá chất lượng giáo dục, xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia cấp trung học cơ sở giai đoạn 2019 - 2020;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch kiểm tra, tư vấn, hỗ trợ công tác tự đánh giá Trong công tác Kiểm định chất lượng và thực tế xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia của Trường Trung học cơ sở Tam Thôn Hiệp cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, PHẠM VI**

1. Xác nhận tính xác thực và khách quan của báo cáo tự đánh giá theo các tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục.
2. Khảo sát, đánh giá và xác định mức độ trường đáp ứng các tiêu chí trong tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục.
3. Kiểm tra toàn bộ hoạt động tự đánh giá của trường theo các tiêu chuẩn đánh giá chất lượng giáo dục do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
4. Giúp Trường Trung học cơ sở Tam Thôn Hiệp hoàn thành tốt công tác tự đánh giá để chuẩn bị cho đợt đánh giá ngoài của Sở Giáo dục và Đào tạo.

## II. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA GỒM:

1. Bà Trần Thị Hoàng Mai - Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - Trưởng đoàn;
2. Bà Trương Thị Tuyết Phượng - Công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thư ký;
3. Ông Huỳnh Sơn Bình - Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng Giáo dục - Thành viên;
4. Ông Trần Thành Lâm - Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở An Thới Đông - Thành viên;
5. Ông Trương Văn Hùng - Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Cần Thạnh - Thành viên;
6. Bà Huỳnh Thị Kim Loan - Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Long Hòa - Thành viên;
7. Ông Trương Hữu Phước - Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Dơi Lâu - Thành viên;
8. Ông Trần Hoàng Trung Quốc - Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Bình Khánh - Thành viên
9. Bà Lê Ngọc Điềm - Phó Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Lý Nhơn - Thành viên

## II. NỘI DUNG

### 1. Nghiên cứu hồ sơ đánh giá.

Ngày, tháng, năm	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
24/8/2020	Chuyển file Báo cáo tự đánh giá của THCS Tam Thôn Hiệp đến các thành viên.	Thư ký	Qua Email của trường.
Từ 25/9/2020 đến 08/9/2020	Các thành viên đoàn kiểm tra viết báo cáo nghiên cứu hồ sơ theo phân công ở mục 2 (mẫu theo <b>Phụ lục 8, Phụ lục 9a</b> gửi file đến Thư ký đoàn và Trường THCS Tam Thôn Hiệp qua email.	Cá nhân	<i>Email của Thư ký: <a href="mailto:tttphuong.cangio@hcm.edu.vn">tttphuong.cangio@hcm.edu.vn</a> Email trường THCS Tam Thôn Hiệp: <a href="mailto:c2tamthonhiiep.cangio.hcm@moet.edu.vn">c2tamthonhiiep.cangio.hcm@moet.edu.vn</a>. Đối với phụ lục 9a: cần xem tính hợp lý của mình chứng và minh chứng cần bổ sung.</i>
Từ 10/9/2020	Thảo luận báo cáo nghiên cứu hồ sơ.	Cả đoàn	Tại Trường THCS Tam Thôn Hiệp

Ngày 11/9/2020 đến 15/9/2020	Hoàn thành hồ sơ tự đánh giá và gửi hồ sơ đề nghị về Sở GD&ĐT.	THCS Tam Thôn Hiệp Phòng GD&ĐT	Phòng KT&KĐCL Sở GD&ĐT
------------------------------------	--	-----------------------------------	------------------------

## 2. Phân công các thành viên nghiên cứu báo cáo tự đánh giá.

STT	Họ và tên	Chức vụ	Các tiêu chí được phân công nghiên cứu
1.	Bà Trần Thị Hoàng Mai	Trưởng đoàn	Phụ trách chung
2.	Bà Trương Thị Tuyết Phượng	Thư ký	Tổng hợp báo cáo
3.	Ông Huỳnh Sơn Bình	Thành viên	Tiêu chuẩn 1: tiêu chí 1,2,3,4
4.	Ông Trần Thành Lâm	Thành viên	Tiêu chuẩn 1: tiêu chí 5,6,7,8
5.	Ông Trương Văn Hùng	Thành viên	Tiêu chuẩn 2
6.	Bà Huỳnh Thị Kim Loan	Thành viên	Tiêu chuẩn 1: tiêu chí 9,10 Tiêu chuẩn 4
7.	Ông Trương Hữu Phước	Thành viên	Tiêu chuẩn 3: các tiêu chí 5,6 Tiêu chuẩn 5: 5,6
8.	Ông Trần Hoàng Trung Quốc	Thành viên	Tiêu chuẩn 3: 1,2,3,4
9.	Bà Lê Ngọc Điểm	Thành viên	Tiêu chuẩn 5: 1,2,3,4

### Nơi nhận:

- Ban lãnh đạo P.GD&ĐT ;
- Thành viên Đoàn kiểm tra;
- Trường THCS Tam Thôn Hiệp;
- Lưu: VP.



**PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**  
**Trần Thị Hoàng Mai**

